岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

   高 山 記 者 ク ラ ブ 同 時 配 布

「高山市消防フェスティバル 2023」において

「消防団員『アリガト』キャンペーン」を実施します

県では、地域住民の生命・身体・財産を守り、地域防災の要となる消防団の活動につ

いて理解を深めていただき、その活動に感謝を伝える「消防団員『アリガト』キャンペ

ーン」を実施しています。今回、「高山市消防フェスティバル２０２３」において、下

記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 日 時   令和５年６月１８日（日） ９：３０～１５：３０

        ※小雨決行

２ 場 所   大八グラウンド

        （高山市漆垣内町１５００－１）

３ 内 容   ・消防団クイズ

・消防団活動紹介パネルの展示

・消防団へのメッセージボードの設置

 （来場者から消防団へのメッセージを受け付けます。）

・地震体験車搭乗体験

４ 主 催   岐阜県

令和５年６月７日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

消防課 企画係 乾

内線 2882

直通 058-272-1122

FAX 058-278-2549

＜高山市消防フェスティバル 2023（主催：高山市）の概要＞

消防団員の消防技術の向上と士気の高揚を図ることを目的に例年開催している高山市消防操法

大会を「高山市消防フェスティバル」に改称し、団員とその活動を支える家族、市民がふれあえる

イベントとして開催

（内容）

 消防操法、車両・装備品の展示、消防車からの放水体験、初期消火体験、煙体験ハウス、消防

車乗車体験、防火衣試着、音楽隊ミニコンサート など